
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ПРОКУРАТУРА
Н А К А З

« ' / - У »  липня 2023 року Рівне № _ £ ± /'

Про забезпечення належного прокурорського 
нагляду при застосуванні оперативно-розшукових 
заходів, які тимчасово обмежують конституційні 
права особи, використанні здобутої інформації

З метою забезпечення належного прокурорського нагляду при 
застосуванні оперативними підрозділами територіальних органів поліції 
Головного управління Національної поліції в Рівненській області оперативно- 
розшукових заходів, які тимчасово обмежують конституційні права особи 
(далі -  ОТЗ), на підставі ч. З ст. 8 Закону України «Про оперативно-розшукову 
діяльність» (далі -  Закон), керуючись ст. 11 Закону України «Про 
прокуратуру»,

НАКАЗУЮ:

1. Керівникам окружних прокуратур при надходженні клопотань 
керівників оперативних підрозділів територіальних органів поліції Головного 
управління Національної поліції в Рівненській області або їх заступників про 
надання дозволу на проведення ОТЗ (далі - клопотання), організовувати їх 
перевірку на предмет обґрунтованості та відповідності вимогам чинного 
законодавства і матеріалам оперативно-розшукових справ.

1.1. Під час вивчення та прийняття рішень про погодження таких 
клопотань з’ясовувати: чи зазначено на чию адресу скеровуються такі 
клопотання; відповідність проведення ОТЗ завданням оперативно-розшукової 
діяльності; наявність заведеної оперативно-розшукової справи відносно особи, 
щодо якої передбачається застосувати ОТЗ та чи зазначені повні анкетні дані 
цієї особи; чи уповноваженою службовою особою оперативного підрозділу 
поліції винесено клопотання; правильність формулювання у назві та 
резолютивній частині клопотання заходу та відповідність його вимогам ст. 8 
Закону; чи зазначені у клопотанні конкретна адреса житла чи іншого володіння 
особи (у випадку необхідності негласного проникнення до них), конкретні 
номери телефонів, електронні адреси, радіопозивні або інші дані, які 
індивідуалізують належність засобу зв’язку певній особі, хто їх використовує 
та за ким вони зареєстровані; додержання строку проведення ОТЗ та чи не 
виходить цей строк за межі строків ведення оперативно-розшукової справи; чи



2

вказано у клопотанні до скоєння якого конкретного кримінального 
правопорушення, передбаченого Кримінальним кодексом України, готується 
особа та, чи є таке кримінальне правопорушення тяжким або особливо тяжким 
злочином.

1.2. Перевіряти необхідність та обґрунтованість застосування ОТЗ 
стосовно кожної особи у разі винесення таких клопотань відносно декількох 
осіб у межах ведення однієї оперативно-розшукової справи.

1.3. Питання про погодження клопотань або про відмову в -їх 
задоволенні вирішувати невідкладно, з урахуванням того, що використання 
ОТЗ — це виключний захід і застосовується у випадку, якщо іншим способом 
неможливо одержати інформацію про особу.

1.4. Такі клопотання погоджувати особисто, після чого скріплювати їх 
гербовою печаткою окружної прокуратури.

1.5. За результатами перевірки клопотань складати відповідні довідки 
згідно з вимогами секретного діловодства. Такі довідки зберігати в 
номенклатурних справах режимно-секретних органів окружних прокуратур.

1.6. Забезпечити ведення обліку клопотань в окремому журналі, в якому 
зазначати: дату їх надходження до прокуратури; дату погодження або відмови в 
цьому; номер оперативно-розшукової справи; найменування ОТЗ, який 
передбачається застосувати; оперативний підрозділ поліції -  ініціатор 
застосування ОТЗ.

1.7. У триденний строк інформувати управління нагляду за 
додержанням законів Національною поліцією України та органами, які ведуть 
боротьбу з організованою та транснаціональною злочинністю, Рівненської 
обласної прокуратури (далі -  Управління) про прийняте слідчим суддею 
рішення за клопотанням.

Таку інформацію надсилати з присвоєнням грифу обмеження доступу, 
вказавши: номер оперативно-розшукової справи та умовну назву; оперативний 
підрозділ поліції, яким її заведено; кваліфікацію кримінального 
правопорушення за Кримінальним кодексом України, у підготовці якого 
отримана достатня для заведення справи інформація; найменування заходу, 
який передбачається застосувати; прийняте слідчим суддею рішення за 
клопотанням, а також номер та дату відповідної ухвали суду.

1.8. У вищевказаний термін інформувати Управління про відмову 
керівника окружної прокуратури у погодженні клопотання.

1.9. У разі прийняття рішення про розсекречення матеріальних носіїв 
інформації, здобутих за результатами застосування ОТЗ, у п’ятиденний строк 
інформувати Управління про використання таких матеріалів як доказу в 
кримінальному провадженні.

Таку інформацію надсилати з дотриманням грифу обмеження доступу, 
вказавши: номер оперативно-розшукової справи та умовну назву; оперативний 
підрозділ поліції, яким її заведено; номер та дату кримінального провадження, 
розпочатого за матеріалами оперативно-розшукової діяльності, а також статтю



з
Кримінального кодексу України; найменування ОТЗ та дату його 
розсекречення.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ керівника Рівненської 
обласної прокуратури від 16.01.2021 № 17 «Про забезпечення належного 
прокурорського нагляду при застосуванні оперативно-розшукових та 
оперативно-технічних заходів, які тимчасово обмежують конституційні права 
особи, використанні здобутої інформації».

3. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника 
керівника обласної прокуратури.

Керівник


